



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۲
۹ جمادی الاول ۱۴۳۵
سال شانزدهم، شماره ۴۲۰۳
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سر مقاله
دکتر عبدالله کنجی

سفر حقوق بشری اشتون

در راستای تقسیم‌کار با امریکا

ذهنیت عامه ایرانیان نسبت به خاتم‌اشتون یا پرونده هسته‌ای عجین شده است. هر موقع وی را در تلویزیون یا در حال خوش‌وبش و مذاکره با مسئولین ایرانی می‌بینند بلافاصله پرونده هسته‌ای و مذاکرات هسته‌ای به ذهنشان می‌رسد. اما حقیقت این است که خاتم‌اشتون بعد از توافق اولیه ژنو به مسئولین وزارت خانه گفته بود شما مذاکرات محرمانه و دو جانبه با امریکا را ادامه دهید تا نتایج بهتری بگیرید. در سفر اخیر که مسئولین دولتی هیچ هدفی را برای آن به افکار عمومی اعلام نکردند، مسئله حقوق بشر در دستور کار خاتم‌اشتون قرار گرفت. ماجرا چیست؟

در خصوص گام میانی توافقتنامه ژنو آمده است که پس از اقدامات اعتمادساز گام اول، در گام دوم قطعنامه‌های شورای امنیت مورد بررسی قرار می‌گیرد. از آنجا که محتوای قطعنامه‌ها، حوزه‌های موشکی، حقوق بشر و تروریسم را نیز در بر می‌گیرد، غرب با یک تقسیم کار مشخص به این حوزه ورود کرده است. طبق اعلام رسمی رئیس دولت خزانه هم خالی است لاجرم طرف مقابل نیز فرصت را برای فشار بیشتر غنیمت شمرده است. هدف سفر اشتون نشان داد که اروپا و امریکا در حوزه موشکی و حقوق بشر تقسیم کار نموده‌اند، بدین صورت که بحث حقوق بشر به اتحادیه اروپا سپرده شده است و حوزه موشکی را امریکا بر عهده دارد. از کجای توان این مسئله را در ک کرد؟ در نشست اخیر وین، خاتم شرمین بحث موشکی را بسیار پرزنگ کرد، به صورتی که مسئولین کشور بارها ورود به مذاکرات موشکی را تکذیب کردند. ورود به حوزه موشکی ایران در مذاکرات هسته‌ای بارها توسط امریکایی‌ها طرح شده است، چرا که می‌داند با خاموش کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران، باز امنیت صهیونیست‌ها تضمین شده نیست، چون موشک‌های ایران قابلیت ورود به سرزمین‌های اشغالی را دارند و امنیت اسرائیل دغدغه اصلی امریکا است. از سوی دیگر خاتم‌اشتون و دیگر مقامات اروپایی تاکنون در حوزه موشکی وارد نشده‌اند. تیم پارلمانی اتحادیه اروپا که چندین پیش به ایران آمد صرفاً به خاطر مسئله حقوق بشر آمده بود و دیدار آنان با پناهی و ستوده نیز در همین راستا بود. یکی از اعضای تیم که از مجلس هلند بود، ۷۲ ساعت قبل از ورود به ایران، با ملاقات با ستوده را ندهند هرگز به این سفر نخواهیم رفت.» بنابراین با اقتدار اجازه را اخذ کردند و آنچه می‌خواستند انجام دادند. در درون خانه خودمان به اپوزیسیون جایزه دادند و مسئولان کشور منفعل و ساکت از کنار آن گذشتند. سفر خاتم‌اشتون نیز خاص حقوق بشر بود. البته ملاقات با مسئولان کشور را نیز به عنوان زنگ تفریح در دستور کار داشته و بازدید از اصفهان را نیز در راستای تعامل عاطفی در برنامه گنجانده‌اند. سفر اشتون در هشتم مارس پیام مهمی برای مسئولان کشور داشت اما مسئولین مربوط سر خود را بر فرفر کردند تا موضوع را نفهمیده جلوه دهند.

مایکل مان، سخنگوی اشتون درباره سفر وی به ایران می‌گوید: «نگرانی‌های مستندتری در زمینه حقوق بشر در ایران وجود دارد. ترجیح می‌دهیم جزئیات مذاکرات حقوق بشری با مقامات ایران را فاش نکنیم.» همانگونه که ظریف می‌گوید اگر استیضاح هم شود محتوای مذاکرات هسته‌ای را فاش نمی‌کنم، اشتون نیز مقید به حفظ قول‌هایی است که در این سفر گرفته است. چرا که دیدن آنچه در ایران می‌گذرد بسان راز نیست که نباید فاش شود. آنچه نباید فاش شود قول و قرار و فرامینی است که صادر شده یا قول مساعدی است که ما دادیم.

اشتون با صراحت درباره سفرش می‌گوید «تمرکز ویژه‌ای روی حقوق بشر داشتیم.» دیدار با نرگس محمدی و مادر ستار بهشتی بخشی از این سفر بود. بنابراین رسانه‌ها و دولت راست‌گویان باید با صراحت و صداقت به مردم بگویند این سفر ارتباطی با توافقتنامه هسته‌ای نداشت. احمدی‌نژاد با توپ و تشر غری‌ها را به لجاجت می‌انداخت که قطعنامه صادر نمایند، اما دولت روحانی نیاز به تنش نمی‌بیند اما به خاطر اینکه به غری‌ها ثابت نماید ما آدم‌های خوبی هستیم، اهل تمدن و فرهنگ و حقوق بشر هستیم، به جای اجرای قطعنامه، زمینه توافق و رضایت غرب را به صورت داوطلبانه فراهم می‌کند، به صورتی که خروجی امروزش جز خدشه به استقلال سیاسی و تحقیر ملی نیست. متأسفانه دولت ما پذیرفته است که خط کش و شاقول برای حقوق بشر همان است که غرب می‌گوید و تلاش می‌نماید با همان شاخص‌ها رضایت غرب را فراهم و خود را اترئه نماید. نکته جالب دو سفر اخیر اروپایی‌ها به ایران این است که هر دو سفر حقوق بشری بوده است اما هیچ‌کس مسئولیت اهداف سفر و دید و بازدیدها را نمی‌پذیرد. لذا معلوم نیست اگر کار انجام شده بی عیب و نقص است، چرا شهادت دفاع از آن دیده نمی‌شود؟

بقیه در صفحه ۲

دیدار با اپوزیسیون و برنامه‌هایی برای ایجاد تنش، مأموریت پنهان اشتون بود

دیپلمات هسته‌ای پرونده فتنه و تنش را هم ورق زد

چند روز پس از لیبیک وزیر ارشاد به رهبر انقلاب از شاعر ضدانقلاب دعوت شد

جشنواره شعر انقلاب با حضور «رؤیایی» ضدانقلاب!

خبر دعوت جشنواره شعر فجر از یک شاعر ضد انقلاب و هتاک، درد سر جدیدی برای مجموعه وزارت ارشاد به وجود آورد. روز گذشته دبیر خانه هشتمین جشنواره شعر فجر، خبری را در خروجی پرتال این جشنواره قرار داد مبنی بر اینکه: بعد از ۲۴ سال، یدالله رؤیایی به ایران می‌آید تا به عنوان شاعر مدعو در هشتمین جشنواره شعر فجر شرکت داشته باشد. رئیس کمیته فرهنگ و رسانه کمیسیون فرهنگی مجلس در این باره می‌گوید: اگر واقعاً این ادعا صحت داشته باشد مطمئناً کمیسیون فرهنگی با آن برخورد می‌کند و وزیر ارشاد باید درباره این مسئله پاسخگو باشد | صفحه ۱۶

در دولت روحانی مزد چگونه تعیین می‌شود

مزد کارگر را چانه زنی تعیین می‌کند یا قانون؟!

در حالی که ۱۰ روز بیشتر تا پایان سال ۹۲ باقی نمانده، هنوز حداقل مزد سال ۹۳ کارگران از سوی شورای عالی اشتغال تعیین نشده است. این در حالی است که بیش از ۱۰ میلیون کارگر اخبار لحظه‌به‌لحظه مزد سال آتی را به دقت دنبال می‌کنند تا ببینند این بار ماده ۴۱ قانون کار در تعیین حداقل مزد رعایت می‌شود یا اینکه همچون سال‌های پیش این چانه‌است که مزد را تعیین می‌کند. وعده مزدی آقای روحانی مبنی بر «افزایش دستمزد بر اساس تورم» و سکوت سایر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری یازدهم در برابر شرایط معیشتی شکننده کارگران، بخش قابل توجهی از طبقات مزد بگیر را متقاعد کرد تا آرای‌شان را به سود وی به صندوق ببندازند | صفحه ۴

همزمان با ارسال جنگنده‌های امریکایی به لهستان

ورود موشکی امریکا به بحران اوکراین

با افزایش حضور نیروهای نظامی روسیه در شبه جزیره «کریمه»، در جنوب شرق اوکراین، برخی خبرها حاکی از این است که دولت جدید کی‌یف، پایتخت اوکراین برای جلوگیری از نفوذ بیشتر مسکو در اوکراین، قصد دارد در ازای دریافت کمک مالی، مجوز استقرار سپهر موشکی واشنگتن را در داخل خاک اوکراین صادر کند. استقرار سپهر موشکی غرب در اروپای شرقی همواره با واکنش مقامات کرملین مواجه بوده است و امریکا تاکنون به خاطر حساسیت روسیه نسبت به این موضوع، هیچ اقدام عملی در این زمینه انجام نداده است | صفحه ۱۵

اقتصاد مقاومتی، راهکار بی‌اثر کردن تحریم‌هاست

وزیر اطلاعات دولت کارگزاران درباره اقتصاد مقاومتی گفت: منظور مقام معظم رهبری در این زمینه این است که باید اقداماتی انجام دهیم، تا اگر دشمن ما را محاصره و تحریم کرد به فوریت آن را تولید کنیم تا آن تحریم بی‌اثر شود. حجت‌الاسلام علی فلاحیان عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس، درباره ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب و پیش‌نهادهای در این زمینه تصریح کرد: راهکارهای متفاوتی در این زمینه وجود دارد؛ به نظر بنده منظور مقام معظم رهبری این است که باید اقداماتی انجام دهیم تا زمانی دشمن ما را در محاصره و تحریم یک کالا یا خدمت قرار داد، به فوریت آن را تولید کنیم تا آن تحریم بی‌اثر شود. وزیر اطلاعات دولت کارگزاران ادامه داد: باید از هم‌اکنون با توجه به نهضت علمی که در دانشگاه‌ها راه افتاده است، اقداماتی انجام دهیم تا

اجرای طرح دادرس در چهارشنبه آخر سال

تمهیدات ویژه برای حفظ دانش‌آموزان در برابر آتش اعلام شد

رئیس گروه توسعه بهداشت و ایمنی مدارس کشور گفت: طرح دادرس از اسفندماه ۹۰ آغاز شد و امسال این طرح را در ۱۲ هزار مدرسه پوشش می‌دهیم و تمام سوانح مدرسه از جمله آتش‌سوزی در چهارشنبه آخر سال پوشش داده می‌شود. مجید ارشادی، رئیس گروه توسعه بهداشت و ایمنی مدارس کشور در خصوص برنامه‌های چهارشنبه آخر سال آموزش و پرورش اظهار داشت: دوره‌های آموزشی متعددی تعریف شد که شامل «دوره ۱۴ ساعته پیشگیری از حوادث و سوانح» و «دوره ۱۰ و ۱۲ ساعته برای دبیران و مدیران و حتی مستخدمین مدرسه» است تا آموزش‌های مورد نیاز در بحث ایمنی و پیشگیری از حوادث را بگذارند. رئیس گروه توسعه بهداشت و ایمنی مدارس کشور با اشاره به طرح دادرس گفت: در همین راستا دوره‌های ۳۰ و ۸ ساعته آموزش پیش‌بینی شد که دوره ۳۰ ساعته شامل طرح دانش‌آموزان در روزهای سخت با عنوان «دادرس»

مالکی: عراق سلاحی از ایران نخریده است

نخست‌وزیر عراق در واکنش به ادعای کاخ سفید درباره خرید تسلیحاتی عراق از ایران گفت که دولتش به تصمیمات شورای امنیت درباره ممنوعیت صادرات اسلحه از ایران احترام می‌گذارد و هیچ سلاحی از این کشور نخریده است. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی «مجلس اعلی‌ای اسلامی عراق»، «نوری مالکی» نخست‌وزیر عراق در مصاحبه با شبکه فرانس ۲۴، تأکید کرد که تا وقتی تحریم‌های شورای امنیت درباره ایران جاری باشد عراق نیز از این کشور سلاح نخواهد خرید و جنگال اخیر بر سر

فعالیت تیم مذاکره‌کننده زیر نظر شورای عالی سیاست‌گذاری است



رئیس‌جمهور: تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی در موضوع هسته‌ای یک تیم مجرب و حرفه‌ای است و علاوه بر شورای عالی امنیت ملی، تیم مذاکره‌کننده زیر نظر یک شورای عالی سیاست‌گذاری فعالیت می‌کند. دولت در حوزه سیاست خارجی تاکنون قدم‌های مناسبی را برداشته و در حال برداشتن گام‌های جدید برای توافق نهایی است | صفحه ۲

اعتدال در گفتار – افراط در رفتار

تدبیر آموزش عالی دولت‌امید

هر ۷ روز

یک رئیس دانشگاه

تغییر کرده است

صفحه ۳

فرمانده ناجا:

نرخ جرمه‌های رانندگی

افزایش می‌یابد

صفحه ۱۴

یادداشت‌های امروز

محمود ادخوان

دغدغه‌ها و مطالبات فرهنگی

رهبری از مسئولان

صفحه ۲

هادی محمدی

تست حقوق بشری اشتون

در دیدار با فتنه‌گران

صفحه ۱۵

احسان یاری

روشنفکران طلبکار ملتند

یادبهار؟

صفحه ۱۶



نوروز ۱۳۹۳



وللا اجابه
میقلت کون یزول ولا حول
یا یزید ولا ینصر
خلف الحاکمین



دویست سال دیپلماسی

ویژه‌نامه نوروزی روزنامه جوان هفته آینده منتشر می‌شود.

www.javanonline.ir

وزارت نیرو

شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان

KHUZESTAN WATER AND POWER AUTHORITY CO.

مناقضه عمومی شماره ۹۲/۲۷۴۵

مناقضه یک مرحله ای

نوبت دوم

م‌الف: ۵/۳۷۱۷

رجوع شود به صفحه ۱۲

آگهی تجدید مناقصه

۹۲/۲۹

رجوع شود به صفحه ۱۲

شرکت خدمات استان بوشر

پیش از این، خبرگزاری روتترز ادعا کرده بود که به دست سند پیدا کرده که نشان می‌دهد ایران با عراق یک قرارداد تسلیحاتی ۹۵ میلیون دلاری امضا کرده است. این گزارش در شرایطی منتشر شده که فشارهای داخلی نیز بر مالکی تشدید شده است.